

# Noc świętojańska u Kraszewskiego

W dniu 23 czerwca 2018 r. na terenie zespołu dworsko - parkowego w Romanowie po raz czwarty odbyła się impreza pod nazwą „Noc świętojańska u Kraszewskiego”. Miała ona na celu przybliżenie mieszkańcom powiatu bialskiego tradycji, zwyczajów i sposobów obchodzenia świętojańskiego święta sobótkowego.

Organizatorem wydarzenia kulturalnego było Stowarzyszenie Przyjaciół Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie wraz z pracownikami muzeum.

Otwarcia imprezy dokonał dyrektor muzeum – Krzysztof Bruczuk. Do Romanowa tego popołudnia przybyli: radni powiatu, przedstawiciele samorządu gminnego, dyrektorzy instytucji oświaty i kultury, przedstawiciele instytucji współpracujących z muzeum oraz społeczność lokalna. Wprowadzeniem w radosny nastrój „Nocy świętojańskiej” było wysłuchanie przez zgromadzonych na uroczystości fragmentu „Starej baśni” J.I. Kraszewskiego z opisem przastarego obrzędu *Nocy Kupały*. Pierwszym punktem programu było wystąpienie lokalnych zespołów wśród których zaprezentowały się: zespół Jarzębina z Zabłocia oraz zespół Lutełka z Koszowa. Gromkimi brawami publiczności nagrodzono wystąpienie zespołu folkowego „Chotiszowianie”, zespołu „Bitwa Drzew”. Artysty ci działają w ramach Forum Polskich Inicjatyw Lokalnych Brzeźcia i Obwodu Brzeskiego.

Dużym zainteresowaniem uczestników imprezy cieszyła się gra terenowa „Poszukiwanie Kwiatu Paproci”. Wszyscy gracze z bardzo dużym zaangażowaniem oraz poświęceniem przemierzali się po parku, rozwiązyując kolejne zagadki, które miały im pomóc w odnalezieniu kwiatu paproci. Zwycięska drużyna otrzymała w nagrodę tablet.

Nagrody otrzymały również panie, które wzięły udział w konkursie na wypiek świętojański i przygotowały bardzo pyszne i efektowne ciasta.

Tradycje, zwyczaje i obrzędy związane z Nocą Kupały zaprezentował teatr obrzędowy Czeladka z Lubenki w widowisku obrzędowym *Baśń o Nocy świętojańskiej*.

Zwieńczeniem imprezy była wspólna zabawa przy ognisku.

Sponsorami imprezy byli: Apteka Mariola Majewska, Studio Dekoracji – Kwiaciarnia Mariusz Cybulski, Polskie Końsorcjum Gospodarcze S.A. Terminal Samochodowy Koroszczyn, Inter Broker, PHU Kolejko, BS Międzyrzec Podlaski, PHU Omega Wojciech Kowalczyk, Zakłady Mięsne UKOW S.A oraz SOTER BIS Józef Sokołowski.

Organizatory serdecznie dziękują wszystkim uczestnikom „Nocy świętojańskiej u Kraszewskiego”, artystom oraz sponsorom.



Zadanie publiczne „Organizacja wydarzenia kulturalnego *Noc świętojańska u Kraszewskiego*” jest współfinansowane ze środków otrzymanych z Powiatu Bialskiego w Białej Podlaskiej.